
（単位　円）

　　(1)　経常収益

　　　①基本財産運用益

　　基本財産受取利息 2,285,000 2,285,000 0

　　　②特定資産運用益

　　特定資産受取利息 1,000 1,000 0

　　　③事業収益

　　主催事業収益 22,783,000 34,439,000 △ 11,656,000

　　施設利用料収益 146,897,000 152,578,000 △ 5,681,000

　　物品販売事業収益 200,000 150,000 50,000

　　　④指定管理料収益

　　指定管理料収益 483,485,000 489,779,000 △ 6,294,000

　　　⑤受託収益

　　受託収益 0 21,172,000 △ 21,172,000

　　　⑥受取補助金等

　　受取市補助金 0 12,209,000 △ 12,209,000

　　受取負担金 3,000,000 0 3,000,000

　　　⑦雑収益

　　雑収益 3,652,000 1,797,000 1,855,000

　　　　　経常収益計 662,303,000 714,410,000 △ 52,107,000

　　(2)　経常費用

　　　①事業費 635,578,000 679,167,000 △ 43,589,000

　　給料手当 114,729,000 132,098,000 △ 17,369,000

　　臨時雇賃金 85,518,000 92,061,000 △ 6,543,000

　　退職給付費用 4,692,000 5,970,000 △ 1,278,000

　　福利厚生費 22,998,000 27,156,000 △ 4,158,000

　　会議費 14,000 18,000 △ 4,000

　　旅費交通費 304,000 260,000 44,000

　　通信運搬費 4,197,000 5,097,000 △ 900,000

　　減価償却費 217,000 643,000 △ 426,000

　　消耗什器備品費 110,000 646,000 △ 536,000

　　消耗品費 7,117,000 7,326,000 △ 209,000

　　修繕費 5,347,000 5,575,000 △ 228,000

　　印刷製本費 9,363,000 10,497,000 △ 1,134,000

　　燃料費 567,000 594,000 △ 27,000

　　光熱水料費 59,671,000 60,296,000 △ 625,000

　　賃借料 5,614,000 7,577,000 △ 1,963,000

　　保険料 3,376,000 3,777,000 △ 401,000

　　諸謝金 3,813,000 4,112,000 △ 299,000

　　広告料 3,685,000 3,888,000 △ 203,000

　　手数料 1,179,000 1,522,000 △ 343,000

　　委託費 280,772,000 286,369,000 △ 5,597,000

　　租税公課 19,425,000 20,468,000 △ 1,043,000

     公益財団法人茅ヶ崎市文化・スポーツ振興財団         

令和２年度収支予算書
（令和2年4月1日から令和3年3月31日まで）

科　　　目 本年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

   1　経常増減の部



科　　　目 本年度 前年度 増減

　　負担金 53,000 53,000 0

　　交際費 28,000 14,000 14,000

　　原材料費 794,000 1,037,000 △ 243,000

　　還付金 1,224,000 1,281,000 △ 57,000

　　研修費 29,000 30,000 △ 1,000

　　雑費 742,000 802,000 △ 60,000

　　　②管理費 26,942,000 35,856,000 △ 8,914,000

　　役員報酬 1,368,000 5,847,000 △ 4,479,000

　　給料手当 17,445,000 15,837,000 1,608,000

　　臨時雇賃金 0 5,120,000 △ 5,120,000

　　退職給付費用 925,000 927,000 △ 2,000

　　福利厚生費 2,865,000 3,331,000 △ 466,000

　　会議費 7,000 7,000 0

　　旅費交通費 17,000 18,000 △ 1,000

　　通信運搬費 187,000 197,000 △ 10,000

　　減価償却費 0 0 0

　　消耗什器備品費 0 117,000 △ 117,000

　　消耗品費 163,000 165,000 △ 2,000

　　修繕費 114,000 129,000 △ 15,000

　　印刷製本費 0 29,000 △ 29,000

　　燃料費 29,000 27,000 2,000

　　賃借料 2,558,000 2,529,000 29,000

　　保険料 216,000 273,000 △ 57,000

　　諸謝金 801,000 860,000 △ 59,000

　　広告料 0 109,000 △ 109,000

　　手数料 30,000 30,000 0

　　委託費 97,000 193,000 △ 96,000

　　租税公課 10,000 15,000 △ 5,000

　　負担金 58,000 41,000 17,000

　　雑費 52,000 55,000 △ 3,000

　　　経常費用計 662,520,000 715,023,000 △ 52,503,000

　　　当期経常増減額 △ 217,000 △ 613,000 396,000

　　(1)　経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0

　　(2)　経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 217,000 △ 613,000 396,000

　　　法人税・住民税及び事業税 111,000 246,000 △ 135,000

　　　当期一般正味財産増減額 △ 328,000 △ 859,000 531,000

　　　一般正味財産期首残高 504,166,000 498,949,000 5,217,000

　　　一般正味財産期末残高 503,838,000 498,090,000 5,748,000

   2　経常外増減の部



科　　　目 本年度 前年度 増減

　　　受取寄付金 0 0 0

　　受取寄付金 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額 0 0 0

　　一般正味財産への振替額 0 0 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 503,838,000 498,090,000 5,748,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部

 



（単位　円）

公１ 公２ 収１ 収２

文化振興事業
スポーツ振興

事業
物品販売事業

公益目的外施
設貸与事業

　　(1)　経常収益

　　　①基本財産運用益

　　基本財産受取利息 741,000 741,000 0 1,544,000 2,285,000

　　　②特定資産運用益

　　特定資産受取利息 1,000 1,000 0 1,000

　　　③事業収益

　　主催事業収益 19,290,000 3,493,000 22,783,000 0 22,783,000

　　施設利用料収益 76,976,000 56,899,000 133,875,000 18,522,000 18,522,000 △ 5,500,000 146,897,000

　　物品販売事業収益 0 200,000 200,000 200,000

　　　④指定管理料収益

　　指定管理料収益 230,376,000 206,309,000 436,685,000 21,000,000 21,000,000 25,800,000 483,485,000

　　　⑤受託収益

　　受託収益 0 0 0

　　　⑥受取補助金等

　　受取市補助金 0 0 0

　　受取負担金 3,000,000 3,000,000 0 3,000,000

　　　⑦雑収益

　　雑収益 3,355,000 297,000 3,652,000 0 3,652,000

　　　　　経常収益計 333,739,000 266,998,000 600,737,000 200,000 39,522,000 39,722,000 27,344,000 △ 5,500,000 662,303,000

   1　経常増減の部

公益財団法人茅ヶ崎市文化・スポーツ振興財団

令和２年度収支予算書内訳表
（令和2年4月1日から令和3年3月31日まで）

科　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 合　　計
小計 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部



公１ 公２ 収１ 収２

文化振興事業
スポーツ振興

事業
物品販売事業

公益目的外施
設貸与事業

科　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 合　　計
小計 小計

　　(2)　経常費用

　　　①事業費 334,916,000 267,178,000 602,094,000 160,000 38,824,000 38,984,000 △ 5,500,000 635,578,000

　　給料手当 69,885,000 44,005,000 113,890,000 839,000 839,000 114,729,000

　　臨時雇賃金 32,025,000 49,932,000 81,957,000 3,561,000 3,561,000 85,518,000

　　退職給付費用 4,051,000 641,000 4,692,000 0 4,692,000

　　福利厚生費 14,264,000 8,596,000 22,860,000 138,000 138,000 22,998,000

　　会議費 14,000 14,000 0 14,000

　　旅費交通費 284,000 20,000 304,000 0 304,000

　　通信運搬費 2,696,000 1,501,000 4,197,000 0 4,197,000

　　減価償却費 217,000 217,000 0 217,000

　　消耗什器備品費 110,000 110,000 0 110,000

　　消耗品費 2,787,000 3,793,000 6,580,000 140,000 397,000 537,000 7,117,000

　　修繕費 1,634,000 3,713,000 5,347,000 0 5,347,000

　　印刷製本費 9,336,000 27,000 9,363,000 0 9,363,000

　　燃料費 26,000 541,000 567,000 0 567,000

　　光熱水料費 25,371,000 28,162,000 53,533,000 6,138,000 6,138,000 59,671,000

　　賃借料 4,082,000 7,032,000 11,114,000 0 △ 5,500,000 5,614,000

　　保険料 731,000 2,564,000 3,295,000 81,000 81,000 3,376,000

　　諸謝金 2,176,000 1,637,000 3,813,000 0 3,813,000

　　広告料 3,685,000 3,685,000 0 3,685,000

　　手数料 593,000 586,000 1,179,000 0 1,179,000

　　委託費 149,765,000 103,461,000 253,226,000 27,546,000 27,546,000 280,772,000

　　租税公課 9,875,000 9,530,000 19,405,000 20,000 20,000 19,425,000

　　負担金 53,000 53,000 0 53,000

　　交際費 28,000 28,000 0 28,000

　　原材料費 144,000 650,000 794,000 0 794,000

　　還付金 550,000 550,000 1,100,000 124,000 124,000 1,224,000

　　研修費 9,000 20,000 29,000 0 29,000

　　雑費 742,000 742,000 0 742,000



公１ 公２ 収１ 収２

文化振興事業
スポーツ振興

事業
物品販売事業

公益目的外施
設貸与事業

科　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 合　　計
小計 小計

　　　②管理費 26,942,000 26,942,000

　　役員報酬 0 0 1,368,000 1,368,000

　　給料手当 0 0 17,445,000 17,445,000

　　臨時雇賃金 0 0 0 0

　　退職給付費用 0 0 925,000 925,000

　　福利厚生費 0 0 2,865,000 2,865,000

　　会議費 0 0 7,000 7,000

　　旅費交通費 0 0 17,000 17,000

　　通信運搬費 0 0 187,000 187,000

　　減価償却費 0 0 0 0

　　消耗什器備品費 0 0 0 0

　　消耗品費 0 0 163,000 163,000

　　修繕費 0 0 114,000 114,000

　　印刷製本費 0 0 0 0

　　燃料費 0 0 29,000 29,000

　　賃借料 0 0 2,558,000 2,558,000

　　保険料 0 0 216,000 216,000

　　諸謝金 0 0 801,000 801,000

　　広告料 0 0 0 0

　　手数料 0 0 30,000 30,000

　　委託費 0 0 97,000 97,000

　　租税公課 0 0 10,000 10,000

　　負担金 0 0 58,000 58,000

　　雑費 0 0 52,000 52,000

　　　経常費用計 334,916,000 267,178,000 602,094,000 160,000 38,824,000 38,984,000 26,942,000 △ 5,500,000 662,520,000

　　　当期経常増減額 △ 1,177,000 △ 180,000 △ 1,357,000 40,000 698,000 738,000 402,000 0 △ 217,000



公１ 公２ 収１ 収２

文化振興事業
スポーツ振興

事業
物品販売事業

公益目的外施
設貸与事業

科　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 合　　計
小計 小計

　　(1)　経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　(2)　経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　他会計振替額 349,000 20,000 369,000 △ 20,000 △ 349,000 △ 369,000 0 0 0

　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 828,000 △ 160,000 △ 988,000 20,000 349,000 369,000 402,000 0 △ 217,000

　　　法人税・住民税及び事業税 0 6,000 105,000 111,000 0 0 111,000

　　　当期一般正味財産増減額 △ 828,000 △ 160,000 △ 988,000 14,000 244,000 258,000 402,000 0 △ 328,000

　　　一般正味財産期首残高 206,137,000 12,748,000 218,885,000 319,000 52,030,000 52,349,000 232,932,000 0 504,166,000

　　　一般正味財産期末残高 205,309,000 12,588,000 217,897,000 333,000 52,274,000 52,607,000 233,334,000 0 503,838,000

　　　受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 205,309,000 12,588,000 217,897,000 333,000 52,274,000 52,607,000 233,334,000 0 503,838,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部

   2　経常外増減の部


